
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2005  No. 13979-1   

 

 

 

 

Vervangen bruggen Nagele. 

 

 Emmeloord, 21 september 2005. 

 

Aan de raad. 

 

Voorgenomen besluit. 

1. Een krediet beschikbaar stellen van EUR 330.000,00 voor het vervangen van twee 

bruggen in de Ring te Nagele. 

2. De 30e wijziging van de programmabegroting 2005 vaststellen.   

De 3e wijziging van de programmabegroting 2006 vaststellen. 

Advies raadscommissie. 

De commissie van advies III adviseert unaniem positief omtrent dit voorstel en adviseert 

het voorstel als hamerstuk te beschouwen. 

 

 

 

 

 

 

 

Aanleiding. 

In het kader van het renoveren van de riolering in een deel van Nagele vinden op korte 

termijn de werkzaamheden plaats. In het bestek van dit werk is opgenomen de 

vervanging van twee bruggen.  

 

Probleemstelling. 

Uit onderzoek is gebleken dat de draagkracht van de twee bruggen in de Ring in Nagele 

onvoldoende is om het zware verkeer dat er gebruik van maakt op verantwoorde wijze te 

laten passeren. De voorbereiding van het rioleringsbestek waren gaande toen dit 

duidelijk werd. Intern is het verstandig geacht in dit bestek tevens de vervanging van de 

bruggen op te nemen om het gehele werk in een keer te kunnen realiseren en de 

overlast zoveel mogelijk te beperken. 

Vanwege een misverstand is echter verzuimd van de vervanging melding te maken en de 

benodigde middelen daarvoor beschikbaar te krijgen. 

Gezien de grote druk die er ligt op een spoedige uitvoering – in maart 2006 vinden 

feestelijkheden plaats in verband met het 50-jarig bestaan van Nagele - van met name 

het werk aan de riolering, is door ons college vooruitlopend op het beschikbaar stellen 

door uw raad van de benodigde middelen opdracht voor uitvoering van de 

werkzaamheden verstrekt. 

 

(Wettelijk) beleidskader. 

De gemeente is verantwoordelijk voor een veilig gebruik van wegen en bruggen. Gezien 

de slechte onderhoudstoestand van de twee bruggen in Nagele is dit veilig gebruik in het 

geding en is het noodzakelijk deze te vervangen. 

 

Onderbouwing keuze voor het voorgenomen besluit. 

Om de overlast vanwege de werkzaamheden in Nagele zo kort mogelijk te laten duren is 

in één bestek het rioleringwerk en het vervangen van twee bruggen opgenomen. Op met 

name de uitvoering van de rioleringswerkzaamheden staat een grote tijdsdruk. Vanwege 

een omissie is verzuimd tijdig krediet aan te vragen voor de vervanging van de bruggen. 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2005  No. 13979-2   

 

Financiën/Planning. 

Voor de vervanging van twee bruggen is een bedrag ad EUR 330.000,00 benodigd. Van 

dit bedrag zal EUR 230.000,00 worden geactiveerd. De betonnen bruggen kunnen 

worden afgeschreven over een periode van 40 jaar. De kapitaallasten bedragen in het 

eerste jaar EUR 16.675,00 en kunnen worden gedekt door het onderhoudsbudget 

bruggen te verlagen en daarmee het budget kapitaallasten te verhogen. De overige 

kosten worden voor een gedeelte (EUR 85.000,00) gedekt uit een bedrag dat in 2003 

beschikbaar is gesteld ten behoeve van het groot onderhoud aan een aantal bruggen in 

de jaren 2004 tot en met 2007. De overige EUR 15.000,00 kan worden onttrokken aan 

de stelpost onderhoud bruggen. De werkzaamheden zullen in de herfst 2005 en het begin 

van 2006 plaatsvinden. 

 

Communicatie. 

De werkzaamheden zijn middels voorlichtingsavonden, overleg met de dorpsvereniging 

en een persbericht gecommuniceerd met de belanghebbenden. 

 

Achterliggende documenten. 

Geen. 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Noordoostpolder, 

de secretaris,                                                    de burgemeester, 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Portefeuillehouder : J. Ritsema 

Steller : F. Warners,  

                            e-mail : f.warners@noordoostpolder.nl,  

                            tel : 63 34 64 

mailto:f.warners@noordoostpolder.nl


GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2005  No. 13979-3   

 

De raad van de gemeente Noordoostpolder, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 27 september 2005, no. 

13979-1; 

 

B E S L U I T: 

 

1. een krediet beschikbaar te stellen van EUR 330.000,00 voor het vervangen van 

twee bruggen in de Ring te Nagele; 

2. de 30e wijziging van de programmabegroting 2005 vast te stellen.  

de 3e wijziging van de programmabegroting 2006 vast te stellen. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 24 november 2005. 

De griffier,             de voorzitter, 

 

 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2005  No. 13979-4   

 

 

 

De raad van de gemeente Noordoostpolder besluit: 

 

de programmabegroting voor het dienstjaar 2005 te wijzigen zoals hierna is aangegeven. 

 

30e wijziging van de programmabegroting 2005. 

 

 

 

 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergade- 

ring van 24 november 2005. 

De griffier,            de voorzitter, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ter kennisneming ingezonden 

 

op 

 

aan gedeputeerde staten van 

 

Flevoland te Lelystad. 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2005  No. 13979-5   

 

     

PROGRAMMA VERHOGING VERLAGING NIEUWE 

Nr. Omschrijving     RAMING 

          

  In deze begrotingswijziging zijn de financiële        

  consequenties verwerkt voortvloeiende uit het       

  

raadsvoorstel inzake vervanging 2 betonbruggen 

in Nagele.        

         

         

  LASTEN       

          

          

2  Verkeer en Vervoer 15.000  15.000  7.859.297  

          

          

          

    15.000  15.000    

          

  Mutaties reserves 15.000      

          

  TOTAAL 30.000  15.000    

          

          

          

          

          

          

          

  BATEN       

          

          

          

          

          

    0  0    

          

  Mutaties reserves 15.000      

          

  TOTAAL 15.000  0    

          

 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2005  No. 13979-6   

 

 

 

De raad van de gemeente Noordoostpolder besluit: 

 

de programmabegroting voor het dienstjaar 2006 te wijzigen zoals hierna is aangegeven. 

 

3e wijziging van de programmabegroting 2006. 

 

 

 

 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergade- 

ring van 24 november 2005. 

De griffier,            de voorzitter, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ter kennisneming ingezonden 

 

op 

 

aan gedeputeerde staten van 

 

Flevoland te Lelystad. 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2005  No. 13979-7   

 

     

PROGRAMMA VERHOGING VERLAGING NIEUWE 

Nr. Omschrijving     RAMING 

          

  In deze begrotingswijziging zijn de financiële        

  consequenties verwerkt voortvloeiende uit het       

  

raadsvoorstel inzake vervanging 2 betonbruggen 

in Nagele.        

         

         

         

         

         

  LASTEN       

          

          

2  Verkeer en Vervoer 16.675  16.675  6.774.174  

          

          

          

    16.675  16.675    

          

  Mutaties reserves       

          

  TOTAAL 16.675  16.675    

          

          

     

 

 

 
 


